
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

Государственное общеобразовательное учреждение Республики Коми «Санаторная школа-

интернат №4» г.Ухты 

 

«4 №-а санаторнöй школа-интернат» Ухта карын Коми Республикаса 

канмуобщеобразовательнöй учреждение» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023 г.                                                                                    № 01-14/100 

 

Ухта 

 

О создании школьного спортивного клуба «Движение вверх» 

 

Во исполнение п.5.9 Протокола заседания Совета при полномочном 

представителе Президента Российской Федерации по СЗФО от 23.10.2021 

№57,  на основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007   

329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", части 2 

статьи 27 и части 1 статьи 28  Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации", приказа Минпросвещения 

России от 23 марта 2020 года N 117 "Об утверждении порядка осуществления 

деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде 

общественных объединений), не являющихся юридическими лицами", с 

целью вовлечения обучающихся в систематические занятия физической 

культурой, школьным и массовым спортом, формирования здорового образа 

жизни 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб «Движение вверх» (далее- 

ШСК) в форме структурного подразделения ГОУ РК «Санаторная школа-

интернат №4» г. Ухты;  

2. Утвердить Положение о ШСК (Приложение 1); 

3. Администрации ГОУ РК «Санаторная школа-интернат №4» 

г.Ухты организовать и обеспечить функционирование ШСК с учетом 

имеющихся кадровых, финансовых и материально-технических ресурсов; 

4. Назначить руководителем структурного подразделения ШСК 

учителя физической культуры Елину М.А.; 

5. Руководителю ШСК: 

̶ разработать план работы структурного подразделения ШСК на 

2023-2024 учебный год в срок до 04.09.2023 г; 

̶ составить расписание занятий  ШСК на период с 04.09.2023 г по 

25.05.2024 г; 

̶ организовать работу ШСК в соответствии с Положением; 

https://legalacts.ru/doc/prikaz-minprosveshchenija-rossii-ot-23032020-n-117-ob-utverzhdenii/#100013


6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

         И.о. директора                                                              М.В. Рекун 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Елина М.А. 

 

 


		2023-10-20T20:42:18+0300
	Рекун Марина Васильевна




